



KRAJOWA IZBA DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH

l.dz. 328/05/20/

Warszawa, dnia 7 maja 2020 r.

Pan

Adam Niedzielski

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

Szanowny Panie Prezecie,

do Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych przekazywane są niepokojące informacje dotyczące treści umów proponowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia, regulujących zasady rozliczania badań wykonywanych w kierunku SARS-CoV-2. Zgodnie z Państwa deklaracjami wycena badania wynosi 280 zł. Przedmiotowa kwota została oparta na podanej do publicznej wiadomości analizie kosztów przeprowadzonej przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Niestety w zarządzeniu Prezesa NFZ nr 65/2020/DSOZ wskazano już dwie kwoty tj. wyższą 280 zł oraz niższą w wysokości 255 zł. Wycena badania uzależniona jest od czasu przekazania przez laboratorium wyniku testu. Wykonanie badania w ciągu 24 godzin gwarantuje refundację w kwocie 280 zł. Z kolei przekroczenie tego czasu automatycznie skutkuje obniżeniem wysokości rozliczenia do 255 zł.

Do KIDL zgłaszane są liczne wątpliwości w przedmiocie zasadności obniżenia wyceny w przypadku nieprzekazania przez laboratorium wyniku testu w czasie 24 godzin, niezależnie od przyczyn tego opóźnienia. Opóźnienie może być bowiem skutkiem dbałości o standardy i dążeniem do uzyskania prawidłowego wyniku. Zatem jest to *de facto* kara za działanie w dobrej wierze. Diagnostów laboratoryjni podkreślają, że wspomniane rozwiązanie może prowadzić do naruszania zasad wykonywania zawodu oraz prawidłowego funkcjonowania laboratoriów. Odbierane jest to jako forma nacisku mająca na celu wyłącznie niezasadne wywieranie presji czasu na szybkie otrzymanie



KRAJOWA IZBA DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH

wyniku badania. W konsekwencji będzie to skutkowało licznymi błędami i nieprawidłowościami. Ponadto sygnalizowane jest, że takie rozwiązanie stoi w sprzeczności z najnowszymi rekomendacjami Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny dla laboratoriów wykonujących badania w kierunku wykrycia SARS-CoV-2.

W związku z powyższym bardzo proszę o nadesłanie informacji w ww. zakresie. W szczególności proszę o wyjaśnienie, na jakiej podstawie wyliczono kwotę 255 zł, z czego wynika taki podział rozliczania badań oraz jaki był cel wprowadzenia ww. rozwiązania.

Proszę również o wskazanie, kto poniesie odpowiedzialność prawną za wydanie błędnych wyników badań jeżeli zostanie potwierdzone (udowodnione), że uchybienia zostały spowodowane wyłącznie dążeniem do szybkiego przekazania wyniku badań tj. w ciągu 24 godzin.

Z wyrazami szacunku

Alina Niewiadomska

A. Niewiadomska
Prezes

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych